UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 12/CT-UBND

ngày 28/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tăng cường phòng,

chống tệ nạn cờ bạc trong

tình hình mới trên địa bàn tỉnh

 Quảng Ngãi, ngày  15  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Trưởng các phòng, Trưởng các đơn vị thuộc Sở

 Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 28/6/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về tăng cường phòng, chống tệ nạn cờ bạc trong tình hình mới trên địa bàn

tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu:

 1. Trưởng các phòng, Trưởng các đơn vị thuộc Sở nâng cao tinh thần

trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác phòng, chống tệ nạn cờ bạc;

thường xuyên tổ chức quán triệt, tuyên truyền và chỉ đạo quyết liệt để công

chức, viên chức, người lao động gương mẫu chấp hành, vận động gia đình và

Nhân dân thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước, các quy định, quy chế của địa phương nơi cư trú, không tham gia

các hoạt động đánh bạc, tổ chức đánh bạc và các tệ nạn xã hội khác dưới mọi

hình thức.

2. Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Sở thực hiện thông tin, tuyên

truyền, đăng tải các tin, bài, phóng sự về hậu quả, hệ lụy của tệ nạn cờ bạc, nêu

gương người tốt, việc tốt trong công tác phòng, chống tệ nạn xã hội nhằm khích

lệ phong trào toàn dân bài trừ tệ nạn cờ bạc trên Trang Thông tin điện tử Sở;

thường xuyên kiểm tra, ngăn chặn các tổ chức, cá nhân có hành vi quảng cáo,

hướng dẫn các hình thức đánh bạc trên trên Trang Thông tin điện tử Sở.

 Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2021-07-15T18:54:16+0700

		2021-07-16T07:38:41+0700

		2021-07-16T07:38:41+0700